Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 021/2025-ASM

São Carlos/ 31 de Julho de 2025,

À
CPFL

Assunto: Solicitação de implantação de Poste em via pública

Prezados Senhores;

A ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PROPRIETÁRIOS DE
IMÓVEIS DO PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-
95, entidade sem fins lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública Municipal"
pela Lei n° 14.069, de 25 de abril de 2007, com sede à Av. Filomeno Ríspoli, n° 64,
CEP. ? 13.564-200, em São Carlos -SP, por meio de seu representante legal, vem
mui respeitosamente solicitar, sem qualquer ónus a mesma, a "implantação de 01
(um) Poste em via pública", na Rua Ornar Abdelnur (Jardim Santa Elisa), esquina
com a Av. Dr. Durval Accioli, próximo ao n° 321, CEP 13564-280 (Parque Santa
Marta).

Informamos que somos leigos no assunto, porém, na via local
mencionada anteriormente, nitidamente dá para perceber no local, que a distância das
implantações dos postes públicos na via, não atende a distância da iluminação de um
poste ao outro, desta forma ficando a mesma deficitária, ou seja, o local fica com falta
de iluminação, o que torna o mesmo inseguro para os transeuntes.

Ficamos a disposição para melhores esclarecimentos,
No aguardo,
Atenciosamente/

jWA) àwu/Jv?
LUCIANA ARRUDA MlNUCHELLI

Presidente
Associação dos Moradores do Parque Santa Marta

CNP3: 64.924.608/0001-95

Obs: Tel. para contafco . , _
(16)9-91127604 ~ O [^- •^A^

Marcelo - ^k^ ^

End.; Av. Filomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

R. Ornar Abdelnur - São Cario; Q, X

^"^y^^y^rf^.y^^yy^'''' •',••"•" "v',;",

R. Ornar Abdelnur - São Carlos

a ® B <

Rolas Salvar Próxima Enviar para Compartilha
o r

smartphone

Ç São Carlos, SP, 13563-735

Informar um problema em R. Ornar Abdelnur -

São Carlos

y Adicionar um lugar que está faltando

B^, Adicione sua empresa

D Adicionar marcador

© Suas atividades no Google Maps

End.: Av. Filomeno Ríspolí, 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP